

Reparatie capitala a unor incaperi a sectii Terapie a Spitalului Serviciului Medical al

MAI

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-3-6

Retelele de telecomunicatii

Valoarea de deviz 384 436,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Компьютерная сеть				
1	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon (Розетка RJ-45)	buc	7,000	130,08 65,00	910,53 455,00
2	10-06-034-22	Lucrari diverse:внешняя рамка Rj45 +2x220В	100 buc	0,070	26 179,00 25 491,00	1 832,53 1 784,37
3	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабеля в трубах)	km	0,400	9 890,00 8 840,00	3 956,00 3 536,00
4		Кабель UTP 4 pair, cat.6e	m	400,000	6,60 0,00	2 640,00 0,00
5	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare (Коробка монтажная диам. 50 мм "Евродоза")	buc	7,000	295,00 260,00	2 065,00 1 820,00
		Total Компьютерная сеть				11 404,06
		Inclusiv salariu				7 595,37
		1.2. Телефонизация				
6	10-06-034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea), capacitate: pina la 50x2, invelisul cablului din masa	buc	1,000	759,82 509,82	759,82 509,82

1	2	3	4	5	6	7
		plastica (Бокс телефон. 10x2, KRONE)				
7	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon (Розетка телефон. cat.5e RJ-12)	buc	6,000	89,97 65,00	539,85 390,00
8	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "ATC" (KX-TS2350)	buc	6,000	468,00 468,00	2 808,00 2 808,00
9	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабеля в трубах)	km	0,400	9 890,00 8 840,00	3 956,00 3 536,00
10		Кабель UTP 4 pair, cat.6e	m	250,000	6,60 0,00	1 650,00 0,00
11		Кабель ТПП 10x2x0,4	m	150,000	11,25 0,00	1 687,50 0,00
12	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare (Коробка монтажная диам. 50 мм "Евродоза")	buc	6,000	295,00 260,00	1 770,00 1 560,00
13	10-07-058-01	Racordul cablului de telecomunicatii in cladiri tehnice-de serviciu, cablu, capacitate: 4x4 (Ввод кабеля в здание)	buc	1,000	1 540,50 1 540,50	1 540,50 1 540,50
		Total Телефонизация Inclusiv salariu				14 711,67 10 344,32
		1.3. Система аварийного оповещения и музыкальной трансляции на базе аппаратуры Inter-M				
14	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m	3,000	3 824,39 3 152,39	11 473,17 9 457,16
15	Pret de piata	Кабель КСПЭВ 2x2x0,5	m	300,000	11,00 0,00	3 300,00 0,00
16	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: in incapere (Громкоговорители)	buc	31,000	131,13 130,00	4 064,88 4 030,00
17	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare (Коробка ответвительная УК-2П)	buc	15,000	273,87 260,00	4 108,12 3 900,00
		Total Система аварийного оповещения и музыкальной				22 946,17 17 387,16

1	2	3	4	5	6	7
		трансляции на базе аппаратуры Inter-M				
		Inclusiv salariu				
		1.4. Система палатной сигнализации "HOSTCALL-NM"				
18	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Сенсорный пульт медсестры)	buc	1,000	1 567,00 1 560,00	1 567,00 1 560,00
19	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Преобразователь интерфейса)	buc	1,000	1 371,02 1 359,52	1 371,02 1 359,52
20	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Системный контроллер)	buc	1,000	1 567,00 1 560,00	1 567,00 1 560,00
21	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1 (Радиопередатчик для радиопейджера)	compl.	1,000	2 251,50 2 125,50	2 251,50 2 125,50
22	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale (Коридорная лампа MP-611W1)	100 buc	0,110	29 125,55 4 095,55	3 203,81 450,51
23	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "АТС": de masa (Палатная консоль с кнопками присутствия/сброса и вызова врача)	buc	11,000	468,00 468,00	5 148,00 5 148,00
24	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregtire loc de montare (Кнопки вызова)	buc	29,000	169,94 169,94	4 928,26 4 928,26
25	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalat separat: convertizor sau bloc de alimentare (Блок питания)	buc	1,000	689,00 656,50	689,00 656,50
26	10-01-055-	Pozare cablu si conductor pe	100 m	4,400	3 828,63	16 845,96

1	2	3	4	5	6	7
	02	pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida			3 152,39	13 870,50
27		Кабель UTP cat.5e	m	70,000	4,85 0,00	339,50 0,00
28		Кабель КСПВ 2x2x0,5	m	300,000	10,00 0,00	3 000,00 0,00
29		Кабель ШВВП 2x0,75	m	70,000	5,50 0,00	385,00 0,00
		Total Система палатной сигнализации "HOSTCALL-NM" Inclusiv salariu				41 296,05 31 658,79
		1.5. Телевидение				
30	10-02-016-07	Amplificator duplex sau de abonat (Усилитель видеосигнала SHA-012)	buc	1,000	880,50 877,50	880,50 877,50
31	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare (Разветвитель абонентский TAP-10)	buc	2,000	329,20 260,00	658,40 520,00
32	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon (Розетка TV-FM-SAT Sagane)	buc	18,000	110,08 65,00	1 981,35 1 170,00
33	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare (Коробка монтажная диам. 50 мм "Евродоза")	buc	18,000	295,00 260,00	5 310,00 4 680,00
34	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабеля в трубах)	km	0,350	9 890,00 8 840,00	3 461,50 3 094,00
35		Кабель радиочастотный RGU-6	m	350,000	5,00 0,00	1 750,00 0,00
36		Наконечник RG-58 (CRAB)	buc	20,000	16,78 0,00	335,60 0,00
		Total Телевидение Inclusiv salariu				14 377,35 10 341,50
		1.6. Монтажные изделия и материалы				
37	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton (Перфорированный лоток двухсекц. 110x60мм)	m	70,000	21,46 20,80	1 502,20 1 456,00

1	2	3	4	5	6	7
38		Перфориров. лоток двухсекционный 110х60мм	m	70,000	62,56 0,00	4 378,96 0,00
39	08-02-406-1	Constructii metalice (Материал крепления)	t	0,005	38 416,00 17 354,00	192,08 86,77
40	08-02-409-1	Teava din ПВХ pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,600	2 673,00 1 547,00	1 603,80 928,20
41		Труба гофрированная ПВХ Д=25мм	m	60,000	4,41 0,00	264,60 0,00
		Total Монтажные изделия и материалы Inclusiv salariu				7 941,64 2 470,97
		<i>Total</i>	lei			112 676,94
		<i>Fondul social</i>	24,00 %			19 151,55
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			1 637,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			133 465,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60,00 %			47 878,87
		<i>Total</i>	100,00 +			181 344,75
		<i>Beneficiul de deviz</i>	4,00 %			7 253,79
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				188 598,54 79 798,11
		2. Valoarea utilajului				
		2.1. Телефонизация				
42		Телефонный аппарат КХ-TS2365	buc	6,000	750,00 0,00	4 500,00 0,00
		Total Телефонизация Inclusiv salariu				4 500,00
		2.2. Система аварийного оповещения и музыкальной трансляции				
43		Громкоговоритель потолочный 1 Вт CS-03 Inter-M	buc	31,000	950,00 0,00	29 450,00 0,00
		Total Система аварийного оповещения и музыкальной трансляции Inclusiv salariu				29 450,00
		2.3. Система палатной				

1	2	3	4	5	6	7
		сигнализации "HOSTCALL-NM"				
44		Сенсорный пульт медсестры с ПО "HostCall-Nurse" MP-110D1	buc	1,000	21 500,00 0,00	21 500,00 0,00
45		Преобразователь интерфейса (LAN/RS-485) MP251W2	buc	1,000	2 700,00 0,00	2 700,00 0,00
46		Системный контроллер MP-231W2	buc	1,000	2 200,00 0,00	2 200,00 0,00
47		Радиопередатчик для радиопейджера MP-811S1	buc	1,000	850,00 0,00	850,00 0,00
48		Радиопейджер MP-801H2	buc	2,000	5 000,00 0,00	10 000,00 0,00
49		Палатная консоль с кнопками сброса/присутствия и вызова врача MP-433W1	buc	11,000	2 500,00 0,00	27 500,00 0,00
50		Проводная цифровая кнопка вызова MP-432W1	buc	22,000	1 100,00 0,00	24 200,00 0,00
51		Влагозащищенная кнопка вызова со шнуром MP-433W1	buc	7,000	950,00 0,00	6 650,00 0,00
52		Блок питания ББП-50 исп.2	buc	1,000	1 050,00 0,00	1 050,00 0,00
		Total Система палатной сигнализации "HOSTCALL-NM" Inclusiv salariu				96 650,00
		2.4. Телевидение				
53		Усилитель видеосигнала SHA-012	buc	1,000	1 165,00 0,00	1 165,00 0,00
		Total Телевидение Inclusiv salariu				1 165,00
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				131 765,00

		Total	lei	320 363,54
		TVA	20,00 %	64 072,71
		Total deviz: Inclusiv salariu		384 436,25 79 798,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatie capitala a unor
incaperi a sectii Terapie a
Spitalului Serviciului Medical al
MAI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-3-6
Retelele de telecomunicatii**

Valoarea de deviz 384 436,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-3-6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	380,842	84,97	32 360,14
2.	1	Muncitor	h-om.	729,815	65,00	47 437,97
		Total manopera				79 798,11

Materiale:

1.	1010120	Piulite hexagonale, diametrul filetului 6 mm	t	0,003	6 000,00	18,00
2.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,010	25 000,00	250,00
3.	1011641f	Otel cornier	t	0,005	11 200,00	56,00
4.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,018	6 000,00	108,00
5.	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,076	37,00	2,81
6.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,300	25,00	7,50
7.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	274,660	7,50	2 059,95
8.	110-0330	Кабель UTP 4 pair, cat.6e	m	650,000	6,60	4 290,00
9.	110-0331	Кабель UTP 4 pair, cat.5e	m	70,000	4,85	339,50
10.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	23,220	116,00	2 693,52
11.	11155590	Громкоговоритель потолочный 1 Вт CS-03 Inter-M	buc	31,000	950,00	29 450,00
12.	111555999	Телефонный аппарат КХ-TS2365	buc	6,000	750,00	4 500,00
13.	122569844	Priza (Розетка TV-FM-SAT Sagane)	buc	18,000	45,00	810,00
14.	13001821	Усилитель видеосигнала SHA-012	buc	1,000	1 165,00	1 165,00
15.	2368540001	Кабель ТПП 10x2x0,4	m	150,000	11,25	1 687,50
16.	23685400011	Кабель RGU-6	m	350,000	5,00	1 750,00
17.	245-1868	Коробка ответвительная УК-2П	buc	15,000	12,00	180,00
18.	245-1869	Коробка монтажная диам. 50 мм "Евродоза"	buc	31,000	35,00	1 085,00

19.	24510	Rama RJ45	buc	7,000	5,83	40,81
20.	5009	Перфорированный лоток двухсекц. 110х60мм	m	71,400	61,33	4 378,96
21.	5009031	Scoabe	10 buc	4,020	150,00	603,00
22.	5009062	Papuci de cablu	buc	10,000	2,50	25,00
23.	5009109	Cirlig	buc	11,220	15,00	168,30
24.	500922	Коридорная лампа MP-611W1	buc	11,000	235,00	2 585,00
25.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc.	2,100	22,00	46,20
26.	511-3100	Сенсорный пульт медсестры с ПО "HostCall-Nurse" MP-110D1	buc	1,000	21 500,00	21 500,00
27.	511-3101	Преобразователь интерфейса (LAN/RS-485) MP251W2	buc	1,000	2 700,00	2 700,00
28.	511-3103	Системный контроллер MP-231W2	buc	1,000	2 200,00	2 200,00
29.	511-31033	Радиопейджер MP-801H2	buc	2,000	5 000,00	10 000,00
30.	511-31034	Палатная консоль с кнопками сброса/присутствия и вызова врача MP-433W1	buc	11,000	2 500,00	27 500,00
31.	511-3104	Радиопередатчик для радиопейджера MP-811S1	buc	1,000	850,00	850,00
32.	5110004	Бокс телефон. 10x2, KRONE	buc	1,000	250,00	250,00
33.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,180	150,00	27,00
34.	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПОССу30-2"	kg	0,049	150,00	7,35
35.	540-2566	Проводная цифровая кнопка вызова MP-432W1	buc	22,000	1 100,00	24 200,00
36.	540-2567	Влагозащищенная кнопка вызова со шнуром MP-433W1	buc	7,000	950,00	6 650,00
37.	540-2568	Блок питания ББП-50 исп.2	buc	1,000	1 050,00	1 050,00
38.	5420055	Vaselina tehnica	kg	34,500	35,00	1 207,50
39.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,571	75,00	42,83
40.	590-226	Кабель КСПЭВ 2х2х0,5	m	300,000	11,00	3 300,00
41.	590-227	Кабель КСПВ 2х2х0,5	m	300,000	10,00	3 000,00
42.	590-228	Кабель ШВВП 2х0,75	m	70,000	5,50	385,00
43.	620-4847	Разветвитель ТАР-10	buc	2,000	69,20	138,40
44.	620-8241	Priza RJ-45	buc	7,000	65,00	455,00
45.	620-8245	Priza RJ-12	buc	6,000	24,90	149,40
46.	640-7223	Наконечник RG-58 (CRAB)	buc	20,000	16,78	335,60
47.	888830	Труба гофрированная ПВХ Д=25мм	m	60,000	4,41	264,60
Total materiale de construcții						164 512,73

Utilaje de construcții:

1.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,775	60,00	46,50
2.	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,480	25,00	12,00
3.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	2,904	25,00	72,60
Total utilaje de construcții						131,10

Total	lei	320 363,54
TVA	20,00 %	64 072,71

Total deviz:

**384 436,2
5**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Obiect Reparatie capitala a unor incaperi a sectii Investitor
Terapie a Spitalului Serviciului Medical al MAI**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Компьютерная сеть				
1	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon (Розетка RJ-45)	buc			130,08 65,00
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	65,00	65,00
	620-8241	Priza RJ-45	buc	1,0000	65,00	65,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0010	75,00	0,08
2	10-06-034-22	Lucrari diverse:внешняя рамка Rj45 +2x220B	100 buc			26 179,00 25 491,00
	1	Muncitor	h-om	300,0000	84,97	25 491,00
	24510	Rama RJ45	buc	100,0000	5,83	583,00
	5220093	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	kg	0,7000	150,00	105,00
3	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабеля в трубах)	km			9 890,00 8 840,00
	1	Muncitor	h-om.	136,0000	65,00	8 840,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	35,00	1 050,00
4		Кабель UTP 4 pair, cat.6e	m			6,60 0,00
	110-0330	Кабель UTP 4 pair, cat.6e	m	1,0000	6,60	6,60
5	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare (Коробка монтажная диам. 50 мм "Евродоза")	buc			295,00 260,00
	1	Muncitor	h-om.	4,0000	65,00	260,00
	245-1869	Коробка монтажная диам. 50 мм "Евродоза"	buc	1,0000	35,00	35,00
		1.2. Телефонизация				
6	10-06-034-05	Lucrari diverse: Boxa pentru cabluri telefonice (incarcarea si instalarea), saracitate: pina la 50x2, envelopul cablului din masa plastica (Бокс телефон. 10x2, KRONE)	buc			759,82 509,82
	1	Muncitor	h-om	6,0000	84,97	509,82
	5110004	Бокс телефон. 10x2, KRONE	buc	1,0000	250,00	250,00
7	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon (Розетка телефон. cat.5e RJ-12)	buc			89,97 65,00
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	65,00	65,00
	620-8245	Priza RJ-12	buc	1,0000	24,90	24,90
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la	kg	0,0010	75,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
		0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
8	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "АТС" (КХ-TS2350)	buc			468,00 468,00
	1	Muncitor	h-om.	7,2000	65,00	468,00
9	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабеля в трубах)	km			9 890,00 8 840,00
	1	Muncitor	h-om.	136,0000	65,00	8 840,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	35,00	1 050,00
10		Кабель UTP 4 pair, cat.6e	m			6,60 0,00
	110-0330	Кабель UTP 4 pair, cat.6e	m	1,0000	6,60	6,60
11		Кабель ТПП 10x2x0,4	m			11,25 0,00
	2368540001	Кабель ТПП 10x2x0,4	m	1,0000	11,25	11,25
12	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare (Коробка монтажная диам. 50 мм "Евродоза")	buc			295,00 260,00
	1	Muncitor	h-om.	4,0000	65,00	260,00
	245-1869	Коробка монтажная диам. 50 мм "Евродоза"	buc	1,0000	35,00	35,00
13	10-07-058-01	Racordul cablului de telecomunicatii in cladiri tehnice-de serviciu, cablu, capacitate: 4x4 (Ввод кабеля в здание)	buc			1 540,50 1 540,50
	1	Muncitor	h-om.	23,7000	65,00	1 540,50
		1.3. Система аварийного оповещения и музыкальной трансляции на базе аппаратуры Inter-M				
14	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			3 824,39 3 152,39
	1	Muncitor	h-om	37,1000	84,97	3 152,39
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1200	116,00	361,92
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	25 000,00	33,33
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	7,50	276,75
15	Pret de piata	Кабель КСПЭВ 2x2x0,5	m			11,00 0,00
	590-226	Кабель КСПЭВ 2x2x0,5	m	1,0000	11,00	11,00
16	10-04-101-07	Utilaj de abonat si utilaj divers: Megafon sau coloana sonora: in incapere (Громкоговорители)	buc			131,13 130,00
	1	Muncitor	h-om.	2,5000	65,00	130,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0150	75,00	1,13
17	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare (Коробка ответвительная УК-2П)	buc			273,87 260,00
	1	Muncitor	h-om.	4,0000	65,00	260,00
	245-1868	Коробка ответвительная УК-2П	buc	1,0000	12,00	12,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0100	150,00	1,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0050	75,00	0,37
		1.4. Система палатной сигнализации "HOSTCALL-NM"				
18	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Сенсорный пульт медсестры)	buc			1 567,00 1 560,00
	1	Muncitor	h-om.	24,0000	65,00	1 560,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,50	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	25,00	4,00
19	10-08-001-06	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЧ" de receptie si control, de semnalizare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Преобразователь интерфейса)	buc			1 371,02 1 359,52
	1	Muncitor	h-om	16,0000	84,97	1 359,52
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,50	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ППОС40"	kg	0,0300	150,00	4,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	25,00	4,00
20	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "ПЧ" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 10 raze (Системный контроллер)	buc			1 567,00 1 560,00
	1	Muncitor	h-om.	24,0000	65,00	1 560,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,50	3,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,1600	25,00	4,00
21	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1 (Радиопередатчик для радиопейджера)	compl.			2 251,50 2 125,50
	1	Muncitor	h-om.	32,7000	65,00	2 125,50
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0180	6 000,00	108,00
	1010120	Piulite hexagonale, diametrul fileului 6 mm	t	0,0030	6 000,00	18,00
22	08-03-593-1	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu suspendarea pe cirlig pentru incaperi cu conditii de mediu normale (Коридорная лампа МР-611W1)	100 buc			29 125,55 4 095,55
	1	Muncitor	h-om	48,2000	84,97	4 095,55
	500922	Коридорная лампа МР-611W1	buc	100,0000	235,00	23 500,00
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	15,00	1 530,00
23	10-02-030-01	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "АТС": de masa (Палатная консоль с кнопками присутствия/сброса и вызова врача)	buc			468,00 468,00
	1	Muncitor	h-om.	7,2000	65,00	468,00
24	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare (Кнопки вызова)	buc			169,94 169,94
	1	Muncitor	h-om	2,0000	84,97	169,94
25	10-02-016-06	Dispozitive pentru convorbiri (comutatoare de telecomunicatii de dispecer si directoriale): Instalati separat: convertizor sau bloc de alimentare (Блок питания)	buc			689,00 656,50
	1	Muncitor	h-om.	20,2000	65,00	656,50
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,3000	25,00	7,50
	5009062	Papuci de cablu	buc	10,0000	2,50	25,00
26	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida	100 m			3 828,63 3 152,39
	1	Muncitor	h-om	37,1000	84,97	3 152,39
	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	3,1500	116,00	365,40
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00139	25 000,00	34,09
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	7,50	276,75
27		Кабель UTP cat.5e	m			4,85 0,00
	110-0331	Кабель UTP 4 pair, cat.5e	m	1,0000	4,85	4,85
28		Кабель КСПВ 2x2x0,5	m			10,00 0,00
	590-227	Кабель КСПВ 2x2x0,5	m	1,0000	10,00	10,00
29		Кабель ШВВП 2x0,75	m			5,50 0,00
	590-228	Кабель ШВВП 2x0,75	m	1,0000	5,50	5,50
		1.5. Телевидение				
30	10-02-016-07	Amplificator duplex sau de abonat (Усилитель видеосигнала SHA-012)	buc			880,50 877,50
	1	Muncitor	h-om.	13,5000	65,00	877,50
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	7,50	3,00

1	2	3	4	5	6	7
31	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare (Разветвитель абонентский ТАР-10)	buc			329,20 260,00
	1	Muncitor	h-om.	4,0000	65,00	260,00
	620-4847	Разветвитель ТАР-10	buc	1,0000	69,20	69,20
32	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon (Розетка TV-FM-SAT Sagane)	buc			110,08 65,00
	1	Muncitor	h-om.	1,0000	65,00	65,00
	122569844	Priza (Розетка TV-FM-SAT Sagane)	buc	1,0000	45,00	45,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0010	75,00	0,07
33	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare (Коробка монтажная диам. 50 мм "Евродоза")	buc			295,00 260,00
	1	Muncitor	h-om.	4,0000	65,00	260,00
	245-1869	Коробка монтажная диам. 50 мм "Евродоза"	buc	1,0000	35,00	35,00
34	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1(Кабеля в трубах)	km			9 890,00 8 840,00
	1	Muncitor	h-om.	136,0000	65,00	8 840,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	35,00	1 050,00
35		Кабель радиочастотный RGU-6	m			5,00 0,00
	23685400011	Кабель RGU-6	m	1,0000	5,00	5,00
36		Наконечник RG-58 (CRAB)	buc			16,78 0,00
	640-7223	Наконечник RG-58 (CRAB)	buc	1,0000	16,78	16,78
		1.6. Монтажные изделия и материалы				
37	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton (Перфорированный лоток двухсекц. 110x60мм)	m			21,46 20,80
	1	Muncitor	h-om.	0,3200	65,00	20,80
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc.	0,0300	22,00	0,66
38		Перфориров. лоток двухсекционный 110x60мм	m			62,56 0,00
	5009	Перфорированный лоток двухсекц. 110x60мм	m	1,0200	61,33	62,56
39	08-02-406-1	Constructii metalice (Материал крепления)	t			38 416,00 17 354,00
	1	Muncitor	h-om.	267,0000	65,00	17 354,00
	1011641f	Otel cornier	t	1,0300	11 200,00	11 200,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	15,1500	37,00	562,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	155,0000	60,00	9 300,00
40	08-02-409-1	Teava din ПВХ pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 673,00 1 547,00
	1	Muncitor	h-om.	23,8000	65,00	1 547,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	150,00	1 005,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	25,00	121,00
41		Труба гофрированная ПВХ Д=25мм	m			4,41 0,00
	888830	Труба гофрированная ПВХ Д=25мм	m	1,0000	4,41	4,41
		2. Valoarea utilajului				
		2.1. Телефонизация				
42		Телефонный аппарат КХ-TS2365	buc			750,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	111555999	Телефонный аппарат KX-TS2365	buc	1,0000	750,00	750,00
		2.2. Система аварийного оповещения и музыкальной трансляции				
43		Громкоговоритель потолочный 1 Вт CS-03 Inter-M	buc			950,00 0,00
	11155590	Громкоговоритель потолочный 1 Вт CS-03 Inter-M	buc	1,0000	950,00	950,00
		2.3. Система палатной сигнализации "HOSTCALL-NM"				
44		Сенсорный пульт медсестры с ПО "HostCall-Nurse" MP-110D1	buc			21 500,00 0,00
	511-3100	Сенсорный пульт медсестры с ПО "HostCall-Nurse" MP-110D1	buc	1,0000	21 500,00	21 500,00
45		Преобразователь интерфейса (LAN/RS-485) MP251W2	buc			2 700,00 0,00
	511-3101	Преобразователь интерфейса (LAN/RS-485) MP251W2	buc	1,0000	2 700,00	2 700,00
46		Системный контроллер MP-231W2	buc			2 200,00 0,00
	511-3103	Системный контроллер MP-231W2	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
47		Радиопередатчик для радиопейджера MP-811S1	buc			850,00 0,00
	511-3104	Радиопередатчик для радиопейджера MP-811S1	buc	1,0000	850,00	850,00
48		Радиопейджер MP-801H2	buc			5 000,00 0,00
	511-31033	Радиопейджер MP-801H2	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
49		Палатная консоль с кнопками сброса/присутствия и вызова врача MP-433W1	buc			2 500,00 0,00
	511-31034	Палатная консоль с кнопками сброса/присутствия и вызова врача MP-433W1	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
50		Проводная цифровая кнопка вызова MP-432W1	buc			1 100,00 0,00
	540-2566	Проводная цифровая кнопка вызова MP-432W1	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
51		Влагозащищенная кнопка вызова со шнуром MP-433W1	buc			950,00 0,00
	540-2567	Влагозащищенная кнопка вызова со шнуром MP-433W1	buc	1,0000	950,00	950,00
52		Блок питания ББП-50 исп.2	buc			1 050,00 0,00
	540-2568	Блок питания ББП-50 исп.2	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
		2.4. Телевидение				
53		Усилитель видеосигнала SHA-012	buc			1 165,00 0,00
	13001821	Усилитель видеосигнала SHA-012	buc	1,0000	1 165,00	1 165,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.